
 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale 

CF 80209930587 P.IVA 02133771002 

Via Eudossiana 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 44585262 

segreteriadirezione-dima@uniroma1.it 

http://www.dima.uniroma1.it  

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA 

PROCEDURA DI VALUTAZIONE DI UN RICERCATORE A TEMPO 

DETERMINATO TIPOLOGIA B AI FINI DELLA CHIAMATA NEL RUOLO DI 

PROFESSORE DI II FASCIA AI SENSI DELL’ART. 24, COMMA 5, LEGGE 240/2010 

 

IL DIRETTORE 

 

 Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato 

con D.R. n. 3689/2012 del 29 ottobre 2012; 

 Visto l’art 24 della Legge 30.12.2010, n. 240 e successive modificazioni; 

 Visto l’art. 11 Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a 

tempo determinato di tipologia “B”, emanato con D.R. n. 1821/2019 del 13 

giugno 2019; 

 Vista la nota n.  1874 del 17/05/2021 pervenuta dall’Area Supporto Strategico 

con la quale è stato comunicato che le risorse per la potenziale tenure-track 

del dott. Francesco Battista in servizio presso il Dipartimento di Ingegneria 

Meccanica e Aerospaziale in qualità di Ricercatore a tempo determinato 

Tipologia “B” ING-IND/06 SC 09/A1, sono inserite  nella Programmazione di 

fabbisogno triennale di personale per l’anno 2022 approvata  dal Consiglio 

di Amministrazione in data 17.12. 2020   delibera n. 393/2020; 

 Vista l’acquisizione dell’Abilitazione Scientifica Nazionale per la II fascia per 

il SSD ING-IND/06  SC 09/A1 conseguita dal dott. Francesco Battista; 

  Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 30 novembre 2021 con la 

quale è stata approvata la nomina dei componenti della Commissione di 

valutazione; 

 

                                                         DISPONE 

La Commissione giudicatrice per la valutazione del dott. Francesco Battista, 

Ricercatore a tempo determinato Tipologia “B” SSD ING-IND/06  SC 09/A1 , ai fini 

della chiamata nel ruolo di professore di ii fascia ai sensi dell’art. 24, comma 5, legge 

240/2010 è così composta: 

Membri effettivi 

Prof. Sergio Pirozzoli PO SSD ING-IND/06 – Sapienza Università di Roma 

Prof. Fulvio Stella PO SSD ING-IND/06 – Sapienza Università di Roma 

Prof. Matteo Bernardini PA SSD ING-IND/06 – Sapienza Università di Roma 

Membri supplenti 

Prof. Giorgio Graziani PO SSD ING-IND/06 – Sapienza Università di Roma 

Prof. Giovanni Paolo Romano PO SSD ING-IND/06 – Sapienza Università di Roma 

Prof. Luca Marino PA SSD ING-IND/06 – Sapienza Università di Roma 



 

 

 

 

Pag 2 

 

La Commissione è tenuta a concludere i propri lavori entro 30 giorni dalla 

comunicazione del provvedimento di nomina. 

Del presente Decreto, acquisito al protocollo del Dipartimento, è dato avviso 

mediante pubblicazione sul sito web di Ateneo relativo alla procedura. 

 

Roma, 24.05.2022 

 

Il Direttore  

Prof. Paolo Gaudenzi 


